
1 

 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 
 
Zápis č. 1/2021 
z jednání komise pro prevenci kriminality, konané dne 11. 1. 2021 od 17:00 hod. v Berouně. 
 
Přítomni: 

Místopředseda komise: Mgr. Jiří Sixta  

Členové komise: Mgr. Olga Chocová, Mgr. Kateřina Vicková, Mgr. Zdeňka Hylasová Benešová, Mgr. 

Luboš Zálom, od 17.40 Bc. Radka Redzinová 

 

 

Tajemnice: Jana Plavcová 

 

Omluveni: npor. Bc. Lucie Švestková, Alexandr Scherber, Mgr. Markéta Tutterová 

 

Zapisovatel: Jana Plavcová 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Olga Chocová 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Informace z jednání zastupitelstva města a rady města  

3. Program prevence kriminality na rok 2021 

4. Plán prevence kriminality města Beroun 2021 - 2025 

5. Různé – Informace o plnění Programu prevence kriminality města Beroun za rok 2020 

 

 

K bodu 1 – Zahájení 

Jednání komise zahájil a dále řídil místopředseda komise Mgr. Jiří Sixta.  

Přivítal přítomné členy a navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném  

znění.  

Zapisovatelkou určila Janu Plavcovou a ověřovatelkou zápisu Mgr. Olgu Chocovou. 

 

Usnesení:      Komise pro prevenci kriminality schválila program ve shora uvedeném znění. 

Hlasování:      5 pro –  0 proti – 0 zdržel se  

 

K bodu 2 –  Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

Rada města Beroun dne 21. 10. 2020 

- usnesením 351/52/RM/2020 vzala na vědomí Zápis č. 3/2020 z jednání Komise pro prevenci kriminality 
konaného dne 15. 9. 2020. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           



2 

 

Usnesení:     Komise pro prevenci kriminality vzala informace z jednání rady města na vědomí. 

 
 

K bodu 3 - Program prevence kriminality na rok 2021 

Přítomní členové komise dále diskutovali o přípravě programu prevence kriminality na rok 2021.  

Byly probrány jednotlivé body programu. Členové komise s připraveným programem souhlasili a 

doporučují ho radě města ke schválení, včetně spolupráce s městem Hořovice na táboře  

pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin a podání žádosti o dotaci na MV ČR na tento tábor. 

Program na rok 2021 byl komisí schválen, bude předložen RM ke schválení na lednovém zasedání. 

Komise pro prevenci kriminality připravila následující plán práce na rok 2021. 

Hlavní úkoly: Realizace programu prevence města Beroun na rok 2021, příprava programu  

na rok 2022, příprava dlouhodobého programu na rok 2021 - 2025. Zajištění projektu Bezpečný nákup, 

Mezioborová setkání pro privátní prevenci a další úkoly, vyplývající z aktuální situace. 

V loňském roce se Program prevence kriminality na rok 2020 podařilo plnit jen částečně. Dotace na 

tábor nebyla schválena a zastupitelé se rozhodli tábor uskutečnit a celý zafinancovat z rozpočtu města 

bez podpory Ministerstva vnitra České Republiky.  

Tábor se konal za přísných hygienických podmínek, a byl dětmi vřele přijat.  Komise se rozhodla podpořit 

konání tábora i v letošním roce.  

 

Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout usnesení v tomto 

znění:  

1. Rada města Beroun schvaluje Program prevence kriminality města Beroun  

na rok 2021 v předloženém znění. 

 2.  Rada města Beroun souhlasí se spoluprací s městem Hořovice při realizaci projektu „Pobytový    

tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“.      

 3.   Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2021, vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR, na projekt „Pobytový tábor pro děti ze socio-

kulturně znevýhodněných rodin“ a souhlasí s finanční spoluúčastí města na tomto projektu ve 

výši   34 000,- Kč, tj. 21,65% z celkových nákladů. 

 

Hlasování:    6 pro – 0  proti – 0 zdržel se  
 

 

K bodu 4 - Plán prevence kriminality města Beroun 2021 - 2025 

Plán prevence kriminality na další pětileté období je v rozpracovaném stavu. Plán by měl být v souladu  
se strategiemi  Ministerstva vnitra ČR. Došlo k prodloužení termínu pro předložení nové Strategie 
prevence kriminality v ČR (SPK) od roku 2021 a Odboru bezpečnosti a krizového řízení Středočeského  
kraje, které doposud nebyly zveřejněny. 

 
Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 

 

 

K bodu 5 – Různé  

                    Informace o plnění Programu prevence kriminality města Beroun za rok 2020 



3 

 

- Tajemnice informovala o plnění Programu prevence kriminality města Beroun na rok 2020. Program, 

který si komise stanovila, z důvodu epidemiologické situace byl plněn omezeně.  

1. Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin – proběhl úspěšně v lokalitě Mrtník 

u Komárova v termínu 22.8. - 31. 8. 2020, a zúčastnilo se 17 dětí z Berouna a  

9 dětí z Hořovic. Z projektu bylo vyčerpáno celkem 122 483,- Kč (Beroun 75 655,34Kč). 

2. Stipendia na zájmové aktivity dětí z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun schválila podporu   

10 dětí na 12 zájmových kroužků.  Z projektu bylo vyčerpáno 31.830,- Kč. 

Další 4 projekty se nepodařilo  uskutečnit -  Mezioborové setkání pro primární  kriminalitu,  Den bezpečí  

v Kempu Na Hrázi a Bezpečný nákup v prodejně, Sportovní náčiní – vybavení dětského tábora. 

-   

 
 Usnesení:   Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout                  
 usnesení v tomto znění: 

Rada města Beroun bere na vědomí Informace o plnění Programu prevence kriminality města 
Beroun za rok 2020. 

 
Hlasování:    6 pro – 0  proti – 0 zdržel se  
 
 
 

Plánované termíny pro jednání komise v roce 2021: 

 22. března, 7. června, 30. srpna, 11. října, 8. prosince   

 

 

Místopředseda komise ukončil jednání v 18:05 hod. 

Zapsala: Jana Plavcová 

 

Ověřila: Mgr. Olga Chocová 

 

Místopředseda komise: Mgr. Jiří Sixta 


